
DECRETO 268/2011, de 11 de noviembre, por el que se dispone el
nombramiento como Director General del Instituto del Corcho, la Madera y
el Carbón Vegetal de Don Germán Puebla Ovando. (2011040296)

De conformidad con el artículo 8 de la Ley 5/1994, de 10 de noviembre, por la que se crea el
Instituto del Corcho, la Madera y el Carbón Vegetal, teniendo en cuenta el régimen transito-
rio previsto en la disposición transitoria primera de la Ley 10/2010, de 16 de noviembre, de
la Ciencia, la Tecnología y la Innovación de Extremadura, una vez oído el Consejo de Direc-
ción del citado Instituto, a propuesta de la Consejera de Empleo, Empresa e Innovación, de
acuerdo con lo establecido en los artículos 23.o) y 36.g) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y previa
deliberación del Consejo de Gobierno, en sesión celebrada el día 11 de noviembre de 2011, 

D I S P O N G O :

Nombrar como Director General del Instituto del Corcho, la Madera y el Carbón Vegetal a
Don Germán Puebla Ovando.

Mérida, a 11 de noviembre de 2011.

El Presidente de la Junta de Extremadura,

JOSÉ ANTONIO MONAGO TERRAZA

La Consejera de Empleo, Empresa
e Innovación,

CRISTINA ELENA TENIENTE SÁNCHEZ

Lunes, 14 de noviembre de 2011
25971NÚMERO 218

■


		2011-11-11T16:04:26+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




